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Det finns många kyrkor i vårt 
land och det finns många 

församlingar. Och alla är de en 
del av Guds stora och ganska 
brokiga familj som kallas kyrkan. 
Vi lovsjunger Gud på lite olika 
sätt men det är likafullt lovsång. 
Vi har olika sätt att uttrycka oss 
i bön men det är likafullt bön. 
Någon känner sig mer hemma 
med en viss sorts lovsång och 
en viss form av bön – för någon 
annan känns just den formen 
främmande. Det finns en strävan 
och en längtan efter att kyrkan 
ska bli EN igen. Vi kan ta små 
steg i den riktningen, men det 
är samtidigt viktigt då att ge 
utrymme för våra olikheter. 
Vi är alla grenar på ett och sam-
ma träd – och stammen är Kris-
tus själv. Jesus pratade om det 
när han sa ”Jag är vinstocken, ni 
är grenarna. Om någon blir kvar 
i mig och jag i honom bär han rik 
frukt: utan mig kan ni ingenting 
göra.” Joh. 15:5

Under 2025 firar vi två stora ju-
bileum för den världsvida kyrkan 
som du kan läsa om här i för-
samlingsbladet. Vi får fira att vi 
hör till en och samma Gud och 
att varje gren får sin kraft och 
näring ur samma stam. Välkom-
men att fira ihop!
Bön: Tack Gud, för alla syskon i 
kyrkofamiljen. Vi är grenarna och 
du är vinstocken. Vi ber för alla 
församlingar här i vår bygd. Låt 
oss alla blomstra och bära frukt. 
Amen. 
Emma-Karin Palmqvist, kyrkoherde.

"Grenarna är många, trädet är 
ett, trädet – Jesus Kristus,
Grenarna är många, trädet är ett, 
vi är ett i honom"
Psalm 61, vers 2 i Den svenska 
psalmboken

 VÄLKOMMEN ATT HÖRA AV DIG TILL FRISTADS FÖRSAMLING 
 Post-/besöksadress:  Fristads församling, Stora vägen 2, 513 34 Fristad
 Telefon vxl:   033 - 22 23 00
 Hemsida:   www.svenskakyrkan.se/fristad 
 E-post:   fristads.forsamling@svenskakyrkan.se
 Facebook:  www.facebook.com/svenskakyrkanfristad 
 Instagram:  www.instagram.com/svenskakyrkanifristad

 EXPEDITIONENS TELEFON- OCH ÖPPETTIDER:
 Måndag - Fredag 09.30 - 12.00
 Torsdagar  Stängt
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Hej och välkommen!

Under höstmånaderna har det blivit lite omsätt-
ning på personal i Fristads församling – några som 
vi fått säga farväl till före eller under sommaren 
har ersatts av andra, så nu får vi säga hej och väl-
kommen till dem. 

Annika Ahlström, präst
Välkommen hem, får vi säga till dig, Annika! Har 
du landat än? Knappt, säger Annika, som börja-
de sin tjänst hos oss den 15 augusti. Tiden fram 
tills nu har bestått av mycket nytt – men också 
mycket familjärt. Annika är född, uppvuxen och 
döpt, i Borgstena. Men sen dess har det hänt 
mycket. Hon beskriver de första månaderna här 
som att plocka upp en ask med minnen från livet, 
då hon var liten och mycket ung. Sedan dess har 
det förstås hänt mycket i Annikas liv. Nu bor hon i 
Bredared och kommer närmast från en tjänst vid 
sjukhuskyrkan i Borås, där hon varit i fem år. Vad 
tar hon med sig från sjukhustiden? – Tryggheten, i 
mig själv, säger hon, och erfarenheten att vad som 
helst kan hända när som helst, och ändå vilar hon 
tryggt i vetskapen att ” det kommer att bli väl”. 
Annika beskriver den stora skillnaden mellan att 
vara sjukhuspräst och församlingspräst med läng-
tan efter att fira gudstjänst. ”Det skall bli fint att få 
ge tillbaka till den bygd som gett mig så mycket, 
säger hon. Och vi säger: Välkommen hem! 

Ulrika Lindgren, diakoniassistent
Berätta Ulrika: vad är och vad gör en diakonias-
sistent? – Jag arbetar med diakonala uppgifter, 
framför allt med samtal. Jag är inte diakon, säger 
Ulrika, som alltså är under utbildning. I maj/juni 
nästa år kommer hon att vigas till diakon, om allt 
går som planerat. Ulrika är inte främmande för 
samtal eller omsorg: hon är sjuksköterska i grun-

den, och har bland 
annat arbetat med 
palliativ vård och 
med cancerpatien-
ter. Hon berättar att 
hon trivdes med sitt 
arbete, men längta-
de samtidigt efter 
en tjänst där hennes 
tro fick plats och får 
vara både synlig och 
tydlig. Anställningen i 
Fristads församling är Ulrikas första kyrkliga tjänst. 
Hon arbetar 20 procent, alltså en dag i veckan, 
oftast torsdagar, och återfinns då bland annat vid 
diakonimottagningen, men hon arbetar också med 
församlingens internationella verksamhet och 
kommer bland annat att vara synlig vid julmarkna-
den på torget. 

Lovisa Andersson, Fritids- och ungdomsled-
are
Hur känns det att 
arbeta som fritidsle-
dare hos oss? frågar 
jag Lovisa. Hon svarar: 
Det är inget jag jobbat 
med innan, så det är 
spännande och jag lär 
mig saker varje dag. 
Lovisa utbildade sig 
till målare - blir det 
något du kommer att 
syssla med här tror 
du? – Vi målar och pysslar mycket med barnen 
men det blir nog inga väggar att måla, och det är 
skönt. Trots sina unga år är barn- och ungdoms-
arbete inget som är främmande, hon kommer från 
ett arbete som elevassistent på Myråsskolan och 
har varit scoutledare under många år. Men nu är 
det allt från spädbarn vid Öppna förskolan till Mi-
niorer, Juniorer och konfirmander som gäller. Det 
bästa med att möta barn och unga är att se hur 
roligt de har, att se deras inlevelse och känsla över 
att vara här och samtidigt samtala och diskutera 
med dem, det är jättekul, säger Lovisa. Jättekul att 
du är här, säger vi!

Text: Lena Maria Olsson Floberg.
Foto: Fotogruppen.
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Ekumenik - varför då?
Ekumenik – viljan att samtala och sam-
arbeta över samfundsgränser finns ju på 
många nivåer och på många olika sätt. Den 
finns på internationell nivå, på nationell 
nivå, och på lokal nivå och allt däremellan. 
En del ekumenik sker i tydligt organiserade 
former och med klart utmejslade mål och 
avgränsningar, annat sker mer spontant. 
När jag nu fått frågan om att skriva några 
rader om vad jag tänker är viktigt med eku-
menik handlar det i första hand om mina 
erfarenheter av ekumenik på lokal nivå.
I Fristadbygden är ju detta med ekumenik 
relativt okomplicerat med tanke på att det 
bara finns två samfund representerade: 
Svenska Kyrkan och Equmeniakyrkan, som 
ju ligger väldigt nära varandra både teolo-
giskt och praktiskt. Att arbeta tillsammans 
känns både givet och enkelt.
Själv har jag funnits i bygden drygt 15 år i rollen 
som pastor först i Equmeniakyrkan i Borgstena 
och nu i Fristad, och under årens lopp har jag 
hunnit med åtskilliga goda möten och samarbeten 
mellan våra församlingar.
Jag tänker på gemensamma gudstjänster, att vi 
präster och pastorer möts regelbundet till plane-
ringsträffar, att vi haft åtminstone tre gemensam-
ma konfirmandgrupper, ett antal bibelutdelningar i 
olika sammanhang och säkert en del annat också. 
Framför allt har vi ett stort gemensamt arbete 
som riktar sig till skolorna. Julspel och påskvand-
ringar är årliga höjdpunkter där vi får arbeta till-
sammans med att dela evangeliet till barnen och 
dessutom bygger vi en värdefull kollegial gemen-
skap.
Allt detta har förstås flera motiv. Ytterst är det 
teologiskt grundat i Jesu förbön för sina lärjungar 
att de ska vara ett.  Jesus själv kallar oss att vara 
enade. Lokalt är det många gånger praktiska skäl 
som gör att vi arbetar tillsammans. Vi behöver 
varandra. Ibland är det en styrka att vara fler. 
Ett skäl till samarbete som blir allt viktigare tänker 
jag är vad man kanske kan kalla strategiska skäl. 
Till exempel i relation till skola och samhälle. Jakob 
Forssmed, socialminister, uttryckte nyligen att det 
ibland finns en ”religiös analfabetism” i kommu-
ner och hos offentlig förvaltning. Religion ses som 
riskfaktor, kyrkor som extremister. Kanske är det 
han beskriver något tillspetsat och kanske är det 

inte alltid så illa i vårt sammanhang, men tenden-
sen att det blir svårare att nå fram i relation till 
skola och samhälle är tydlig även här hos oss i 
Fristad och Borås. Att som kyrkor stå tillsammans 
när den dialogen behövs blir allt viktigare. En enad 
röst blir starkare och trovärdigare än flera som 
spretar.
Det finns som sagt många skäl till ekumenik, men 
kanske är det viktigaste i sista ändan vad det 
gör med oss att arbeta tillsammans. Att ta del 
av andras traditioner är en rikedom. För även om 
vi inte alltid tar till oss allt som vi ser i varandras 
traditioner, så väcker det tankar som kan vidga 
och fördjupa tron. Det är lätt att bli hemmablind. 
Mötet med den andre gör nästan alltid att vi växer 
som människor.

Text: Per Lundin, pastor i Equmeniakyrkan Fristad.

Samarbete med julspel för barnen. Personal och ideella från 
Svenska kyrkan i Fristad och Equmeniakyrkan i Fristad.
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Kyrkoval 2025
Du som är medlem i Svenska kyrkan och har fyllt 
16 år får rösta i kyrkovalet om du vill - Du kan rös-
ta från den 8 september fram till valdagen sön-
dagen 21 september 2025. När du röstar påverkar 
du vad kyrkan ska göra. Din röst är viktig!                                       

Röstkort
Du kommer få ett röstkort med posten senast  
3 september. I röstkortet står det var du ska rösta 
på valdagen. Överst på röstkortet står vallokalens 
namn, adress och öppettid.

Vallokal
Vallokal är lokalen där du kan rösta på valdagen.
Det kan till exempel vara församlingshemmet.
Du kan bara rösta i vallokalen på valdagen sön-
dagen den 21 september. Du måste kunna bevisa 
att du är du, så ta med en id-handling till exempel 

körkort eller pass. Ta gärna med ditt röstkort.

Förtidsrösta är att rösta i förväg
Du kan förtidsrösta i en lokal för förtidsröstning 
8 september till och med valdagen  
21 september. Ta med ditt  
röstkort och id- 
handling.

Ekumeniska året 2025
2025 bjuder kyrkorna tillsammans i Sveriges 
kristna råd in till Ekumeniska året. Då firar vi 100 
år sedan det stora ekumeniska mötet i Stockholm 
1925. Vi uppmärksammar också att det är 1700 
år sedan det första kyrkomötet i Nicea år 325. 
Då enades den tidiga kyrkan kring en bekännelse 
av den gemensamma tro som alltjämt bär Kristi 
kyrka.
Tid för Guds fred är det tema vi samlas runt under 
Ekumeniska året. I det förenas vi med dem som 
samlades till Stockholmsmötet 1925. Efter er-
farenheterna av första världskrigets fasor stod 
fredsfrågan i centrum. Mötet arrangerades i en 
anda av att det var hög tid för kyrkorna att fram-
träda som fredstecken i världen – både genom 
aktivt fredsarbete och som påminnelser om den 
fred vi redan äger i Kristus. Temat är inte mindre 
angeläget i vår tid. Varje tid är tid för Guds fred, 
också när krig och annan ofred härjar. Fredens 
Gud är verksam även när fred och frid saknas.
Den ekumeniska rörelsens strävan efter kris-
ten enhet har därför alltid varit ett fredsprojekt. 
Verklig enhet förutsätter en vilja att leva fredligt 
tillsammans med våra skillnader. Kyrkan är kallad 
att tillsammans med alla goda krafter, motver-
ka splittring, polarisering och krig. Trovärdig och 
rättvis fred innefattar många av dimensioner: fred 
mellan människor, fred mellan länder, fred mellan 

trosriktningar och religioner, fred med skapelsen 
och fred med Gud. 
Ekumeniska året 2025 kommer att bestå av som-
ligt som äger rum nationellt och gemensamt. Men 
kyrkornas lokala enhetsarbete är den viktigaste 
byggstenen för meningsfull ekumenik.

• 18-25 januari - Böneveckan för kristen enhet är 
världens största ekumeniska manifestation som 
genomförs samtidigt i cirka 120 länder. 
• 6-9 juni - 2025 infaller pingsthelgen samtidigt 
för hela kristenheten. Det kommer att märkas runt 
om i vårt land när vi lokalt firar gemensam pingst.
• 19-24 augusti - ekumeniska veckan i Stockholm. 
Hundraårsminnet av det stora ekumeniska Stock-
holmsmötet 1925 firas. Det kommer att arrange-
ras olika event, föredrag, gudstjänster, konserter 
och utomhusfestival med gäster från många olika 
kyrkor i världen.
22-24 augusti - Festival ung ekumenik i Stock-
holm. Under den ekumeniska veckan i Stockholm 
bjuder vi in till en helg för unga vuxna, 18 – 30 år, 
för att delta i 100-års jubileet.
Under Ekumeniska året 2025 anordnas en ekume-
nisk samling minst en gång varje månad i Fristads 
församlings område, med början vid den ekume-
niska mässan i Fristads kyrka den 1 januari.

Information från www.skr.org  
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Anmälan om inträde i Svenska kyrkan

Namn: ....................................................................         Personnummer: ......................................................

Gatuadress: ............................................................   

Postadress: .............................................................

Ort och Datum: .....................................................................

Namnteckning: .....................................................................        Telefonnummer: .....................................................

Var vänlig markera de svar som är aktuella

      Jag är döpt i Svenska kyrkans ordning, år...............månad..........dag..........

      Jag är döpt i en annan evangelisk-luthersk kyrkas ordning, år...............månad..........dag..........

      Jag är döpt i en annan kristen kyrkas ordning, år...............månad..........dag..........
      och önskar undervisning i Svenska kyrkans tro, bekännelse och lära.

      Jag är inte döpt men önskar undervisning i Svenska kyrkans tro, bekännelse och lära som förbere- 
      delse till dop.

      Jag är konfirmerad i Svenska kyrkans ordning, år...............månad..........dag..........

      Jag är konfirmerad i en annan kristen kyrkas ordning, år...............månad..........dag..........

Ett barn som inte tillhör Svenska kyrkan kan finnas antecknat i avvaktan på dop eller meddelande i kyrkobokföring-
en. Anteckningen finns om barnet har en eller två tillhöriga vårdnadshavare. Uppgifterna ska tas bort ur registret 
om vårdnadshavaren begär det. Detsamma gäller om barnet har fyllt tolv år och själv begär det. Likaså kan det för 
vårdnadshavare för tillhörigt barn under 18 år finnas anteckning i kyrkobokföringen. Uppgifterna om vårdnadshavare 
ska tas bort ur registret om vårdnadshavaren begär det.

Kyrkoherdens/församlingsexpeditionens anteckningar

Inkom:       Kyrkoherdens beslut:

.......................................................................    .......................................................................   
Registrerat i kyrkobokföringen:    Diarienummer:

.......................................................................    .......................................................................
Registrerat av:      Bevis utsänt:

.......................................................................    .......................................................................

Skicka in din anmälan till: Fristads församling, Stora vägen 2, 513 34, Fristad.
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Musik i vinterMusik i vinter
1 december
09.30 - Adventsgudstjänst i Borgstena kyrka. ”Liten adventskantat” av M. Löfberg med  
Laudatekören. Thyra Lundin, flöjt. Syföreningen bjuder på kyrkkaffe.
09.30 - Adventsgudstjänst i Vänga kyrka. Kören Viva Vox medverkar.
11.00 - Adventsgudstjänst i Fristads kyrka. Fristads Kyrkokör medverkar. 
15.00 - Adventsgudstjänst i Tärby kyrka. Lotta Heimdahl och Cajsa Dahlberg medverkar.  
Kyrkkaffe i bygdegården. 

8 december kl. 18.00
• Musikgudstjänst i Vänga kyrka. ”Tänd ett ljus och låt det brinna”. Advents- och julsånger  
  med kören Viva Vox.

12 december kl. 18.00
• Luciagudstjänst i Borgstena kyrka med Borgstenas Lucia. Kaffe med kakbuffé och  
  lotteri efteråt i församlingshemmet. Arrangör: Borgstena samarbetskommitté.

13 december kl. 18.00
• Luciagudstjänst i Fristads kyrka med körerna Så ska det låta, Sångfåglarna, De magiska  
  tonerna och Sing for Joy.

15 december kl. 17.00
• Julkonsert i Fristads kyrka med Fristads Kyrkokör och Borås Salongsorkester.
  Josefin Lidén – sång, Fredrik Jonasson – sång, Bo Ericsson – piano och orgel, 
  Jan Hjalmarsson och Jörgen Sandblom - dirigenter.

19 december kl. 18.30
• Musikgudstjänst i Borgstena kyrka. ”Julens psalmer och sånger”. Konsert med Laudatekören.

21 december kl. 16.00
• Musikgudstjänst i Tärby kyrka. ”Välkommen du härliga juletid”. Tärbykören sjunger julsånger 
  för och med församlingen.

24 december
10.00 - Gudstjänst vid krubban i Fristads kyrka. Kören Sångfåglarna medverkar.
17.00 - Julbön i Borgstena kyrka. Anna-Karin Andersson, sång.
22.00 - Julnattsgudstjänst i Tämta kyrka. Linnéa Nordström, sång.
23.30 - Julnattsgudstjänst i Fristads kyrka. Med Fristads Kyrkokör, Fredrik Jonasson, sång 
och Emil Jonasson, viola.

25 december
07.00 - Julotta i Tärby kyrka. Sångare ur kören Viva Vox medverkar.
09.00 - Julotta i Vänga kyrka. Kören Viva Vox medverkar.

29 december kl. 11.00
• Gudstjänst i Fristads kyrka. Stefan Gustafsson, sång.

5 januari kl. 18.00
• Missionsgudstjänst i Vänga kyrka. Vi gästas av biskop em. PP Buthelezi från sydöstra stiftet i     
  Sydafrika. Kören Viva Vox medverkar.

6 januari kl. 18.00
• Musikgudstjänst i Tämta kyrka. ”Julens sånger” med kören Viva Vox.

19 januari kl. 18.00
• Musikgudstjänst i Fristads kyrka – pianokonsert med Helen Sällfors.

26 januari kl. 09.30
• Gudstjänst i Borgstena församlingshem. Claudia Hohenstein och Anne Brügge, duettsång.

23 februari kl. 11.00
• Mässa i Fristads kyrka. Kören Viva Vox medverkar.



8

Julinsamlingen 2024

I natt vaknar miljontals människor till ljudet av krig  
och konflikt. Swisha din gåva för fred till 900 1223.

Sprid ljus i mörkret

9001223

Julinsamling annons
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Världens Barn 2024

Act Svenska kyrkan arbetar med närmare 300 
projekt i ett 40-tal länder. Via ACT-alliansen, 
Lutherska världsförbundet och Kyrkornas världs-
råd stödjer vi dessutom ännu fler insatser.
Arbete för fred sker bland annat genom mötes-
platser där människor kan samtala med varandra 
och förebygga eller lösa ut konflikter. Människor 
ska få kunskap om, och stöd att stå upp för, sina 
rättigheter. Det kan handla om att ställa besluts-
fattare och makthavare till svars vid diskriminering 
och att utkräva rättvis fördelning av exempelvis 
mark, vatten och naturresurser. På platser där det 

råder väpnad konflikt behövs skydd för civilbe-
folkning och direkta humanitära insatser i form av 
mat, vatten och trygga platser att bo på. Som kyr-
ka har vi ett särskilt ansvar att alltid verka för fred 
och att aldrig ge upp hoppet om en helad värld. 
Act Svenska kyrkans uppdrag är att finnas där för 
människor i de allra mörkaste av stunder.
Du kan stötta Julinsamlingen bland annat genom 
"Torgdagen" som är den 6 december kl. 12-17 på 
Fristads torg.

Vi vet alla att det finns många barn i världen som 
lever i fattigdom. Vi hör ofta om det på nyheter-
na och ser hemska bilder. Men ibland glömmer vi 
att det faktiskt bor många fattiga barn även i vårt 
land. Barn som kanske inte kan få med sig en frukt 
till skolan, åka till badhuset ibland eller inte har 
möjlighet att utöva sina intressen, såsom att träna 
fotboll eller gå i gymnastik för att familjen inte 
har råd. Att få de kläder man önskar eller en egen 
mobiltelefon förblir en önskedröm. I Sverige bor 
det 168 000 barn som lever i det som klassas som 
fattigdom.
Under hela oktober månad pågick en stor insam-
ling i hela Sverige till förmån för Världens barn och 
Fristad församling har också varit med. Tillväga-
gångssätten har varit många och många har hjälpt 
till. Konserter, lotterier, försäljningar med mera.
Lördagen den 28 september anordnades en dag 
för Världens Barn vid prästgården, i samarbe-
te med flera aktörer och idella. Många kom och 
bidrog samtidigt som de hade roligt ihop. Tack till 
alla som bidragit på olika sätt till insamlingen. Till-
sammans samlade vi in drygt 37 000:- till fattiga 
barn i såväl Sverige som resten av världen.

"Bubbelboll" - en populär aktivitet under Världens 
Barn-dagen.

Vi vill rikta ett särskilt tack till alla 
våra sponsorer!
Privatpersoner från trakten - Apoteket Kro-
nan Fristad - Bolist - City Fristad - Event & 
Sånt - Fristads Pizzeria - Fönsterantiken Vänga 
- Gäsene Mejeri - Idétryck Vänga - Kråkarps 
Gårdsmejeri - Länsförsäkringar - Lövås Antik - 
Lövås Blommor - Pizzeria Cirkel - Pizzeria Roma 
- Rilles Kök - Spavillan - Tämta Skogshonung 
- Verktygsboden - Vänga Kvarn  och Vänga 
Kvarncafé.  Text och foto: Christine Ohliw. 
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Studerande från Fristads församling:

Sök pengar från 

Widells
Widells minnesfond erbjuder stipendium 

till elev som gått ut högstadiet på  
Fristadskolan, härstammar från Fristads 

församling och fortsätter sin utbildning på 
universitet, högskola eller liknande.

Ansökningsblanketter finns på Kyrkans Hus 
eller kan laddas ner via:

www.svenskakyrkan.se/fristad

OBS! Dataskyddsförordningen har ökat 
kraven på den som behandlar  

personuppgifter - därför tar vi endast 
emot ansökningar via vanlig post.

Ansökan ska vara oss tillhanda  
senast den 1 december 2024

Café Prästgården i adventstid
Välkommen att slå dig ned vid det dukade kaffe-
bordet där det serveras julinspirerat kaffebröd. 
Möt nya och gamla vänner för en stunds gemen-
skap. Vi har öppet mellan 15.00-18.00 följande 
tisdagar:

  • 26 november
  • 3 december
  • 10 december
  • 17 december
Under fastan öppnar vi caféet igen med start 
fettisdagen den 4 mars kl. 15.00 - 18.00. Då är du 
åter igen välkommen.

Stolsgympa i Prästgården
Vi använder oss av gummiband och stol och gör 
enklare övningar till musik. Vi avslutar passet med 
en stunds fika. Gympan passar för alla, träna efter 
din förmåga. Vi träffas onsdagar kl. 09.30 och 
gympar i ca 30 minuter med start onsdagen den 
8 januari. Pris 30 kronor. Anmälan senast dagen 
före till: Inger Riley 0722 - 27 05 70 eller Karin 
Johansson 033 - 22 28 36. 

Kvällsföreläsning i Kyrkans Hus 
24 februari, kl. 18.30
”Jag och mina livmödrar”
Väldigt många människor i världen har en livmo-
der. Alla har vi kommit ur en. Många livmödrar 
har fyllts av liv. Växande liv. Liv efter liv, kanske 
två eller tio. Liv som ibland bara blev veckor eller 
dagar gammalt. Några livmödrar, fler än du tror, 
har fått stå tomma, utan någon att nära. En av tio 
livmödrar i vårt land opereras bort. Det finns så 
mycket som inte sägs högt. 
Kom och ta del av diakon Anette Ljungbergs be-
rättelse och texter om livmödrar, barnlöshet och 
hopp. Dessutom får ni lyssna till Urika Nätterdal, 
sång och Magnus Bergström kontrabas.

Orgelundervisning
Vill du lära dig att spela orgel och är mellan  
8-25 år?
Välkommen att höra av dig till församlingens orga-
nist för mer information. Förkunskaper i klaverspel 
och notläsning är ett plus men inget måste.
Kontakt: Anette Gustafsson tfn: 0709-569246 
eller anette.gustafsson@svenskakyrkan.se

Unna dig en dags tystnad och  
stillhet!
Retreat-dag i Fristads prästgård den 26/1 kl. 12-19.
Vi startar med enkel lunch och dagen avslutas 
efter den stilla mässan ca kl. 19.00. Anmäl senast 
den 19/1 till Karin: 033-22 28 36.
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Lunchmusik
Fristads kyrka kl. 12.00.
Kom och njut av 25 minuter orgelmusik och få en
stunds avkoppling. Därefter serveras soppa i Fri-
stads prästgård för 70 kr.
  • 5 december. Julmusik med Anette Gustafsson.
  • 6 februari. Stefan Gustafsson, orgel. 
OBS! nytt för 2025 - soppan byts ut mot lunch-
macka. Beställ din lunchmacka senast tisdag 
förmiddag samma vecka som lunchmusiken på 
033-22 23 00.

Bibelstudium
Välkommen! Vi läser utvalda delar av 1:a Mosebok 
tillsammans och samtalar över en kopp kaffe.
Biblar finns att låna och inga förkunskaper behövs. 
Ledare: Lena Maria Olsson Floberg, präst. Vi träf-
fas i Fristads prästgård kl. 10-12 följande datum:

  • 10 december 
  • 21 januari
  • 11 februari
  • 11 mars

Musikcirkel
Välkommen att sjunga med och av vår kän-
da kompositörers/textförfattares verk. Och så 
dricker vi 11-kaffe tillsammans. Ledare är Jörgen 
Sandblom och Lena Maria Olsson Floberg. 
Vi träffas i Kyrkans Hus mellan kl. 10-12 följande 
datum:

  • 4 december
  • 22 januari
  • 5 februari

Allsångscafé
Musik är själens röst! Välkommen till en stunds 
fika, sång och gemenskap. 
Med Jörgen Sandblom, 
Therese Karlsson och 
Husbandet. Vi träffas i 
Kyrkans Hus kl. 10.00-
12.00 följande datum:

  • 11 december
  • 15 januari
  • 12 februari

Samtalsgrupp om sorg
Du som förlorat en nära vän eller familjemedlem
- vi erbjuder dig att delta i en samtalsgrupp om 
sorgen, de förändringar i vardagen förlusten inne-
burit och hur man kan leva vidare. 
Vi möts fem tisdagskvällar, äter kvällsmacka till-
sammans och möter varandra där vi är i sorgen 
och delar den. Start 25 februari kl. 17.30 - 19.30 i 
Kyrkans Hus Fristad. 
Anmäl senast 16 februari till:  
therese.karlsson3@svenskakyrkan.se eller via  
tfn: 033-22 23 05.
Varmt välkommen! 
Annika, Therese och Bertil 

När ett syskon har dött
Grupp för barn och ungdomar som vill träffa andra 
unga som är i liknande situation. Vid träffarna 
varvar vi aktiviteter och övningar med prat och 
fika. Vi samtalar om vad som hänt, vad som blivit 
annorlunda, minnen av den som dött, alla olika 
känslor som finns i sorgen och vad som kan hjälpa.            
Stödgrupperna är kostnadsfria och startar till vå-
ren i Borås. För mer information kontakta Therese:
therese.karlsson3@svenskakyrkan.se  
tfn: 033-22 23 05.

Samtalsmottagning
Behöver du någon att prata med?
Ibland behöver vi prata med någon som lyssnar 
och som har tystnadsplikt. En person man kan tala 
helt fritt med och inte behöver censurera sig inför. 
Alla är välkomna - Vi har tystnadsplikt och samta-
len är kostnadsfria.
Vi som arbetar inom samtalsmottagningen är 
diakon, präster och leg. psykoterapeut/leg fysio-
terapeut. Kontakt: 
fristads.samtalsmottagning@svenskakyrkan.se
Tfn: 033-22 23 05 eller 033-22 23 04.
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Miljösidan

Vilka ingår i miljögruppen i Fristads 

församling? "Miljösidan" har bett var 

och en presentera sig. Du hittar våra 

kontaktuppgifter på Fristads för-

samlings hemsida. Välkommen att ta 

kontakt med oss!

Sebastian Ehrstedt, 
förvaltningsassistent
– Jag tycker om att 
vara ute i naturen 
och promenera och 
vill att dessa vackra 
miljöer bevaras för 
framtida generatio-
ner. Varje liten insats 
räknas och det vi gör 
i miljögruppen är en 
viktig del av detta 
arbete.

Lovisa Andersson, 
Fritids- och ung-
domsledare
– Jag är med i miljö-
gruppen för att mil-
jön och dess föränd-
ring är spännande.
Jag vill även utmana 
mig själv och se vad 
man kan upptäcka 
genom att vara med 
i gruppen, samt att jag älskar att vara i skogen 
och i naturen och vill att det ska kunna bevaras.

Lena Maria Olsson Floberg, präst
– Under tonårstiden vaknade mitt intresse för 
miljöfrågor, och har därefter bestått. 

Jag värnar för att 
göra det lilla, som 
på sikt kan göra 
stor skillnad, enligt 
devisen: Ingen kan 
göra allt, men alla 
kan vi göra något. 
Tillsammans kan vi 
utföra stordåd! Jag 
värnar särskilt för 
källsortering, åter-
bruk och älskar skräp-plockar-promenader.

Torbjörn Rydfalk, 
kyrkorådets repre-
sentant 
– Eftersom jag dag-
ligen arbetar med 
jord- och skogsbruk 
så är jag mån om 
att det görs på ett 
hållbart sätt, så att 
även kommande 
generationer kan 
skörda av det som 
jorden ger.

Roger Andersson, 
kyrkogårds- och 
fastighetschef 
– Som kyrkogårds- 
och fastighetschef 
är det en av mina 
uppgifter att ställa 
om vårat arbete, 
maskiner och våra 
fastigheter så vi 
klarar Svenska kyr-
kans miljömål inför 
2030, vilket innebär att vi skall vara fossilfria 
tills dess.

Text: Lena Maria Olsson Floberg.
Foto: Fotogruppen.

Vilka är miljögruppen?
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Vid frågor om begravningverksamheten, kontakta: 
Sebastian Ehrstedt: 033-22 23 13 eller sebastian.ehrstedt@svenskakyrkan.se
Roger Andersson: 033-22 28 31 eller roger.andersson2@svenskakyrkan.se
Webbplats: www.svenskakyrkan.se/fristad

INFORMATION OM BEGRAVNINGSVERKSAMHETEN
        Information från begravningsverksamheten gäller alla som är folkbokförda i Sverige. 
          Svenska kyrkan är, på uppdrag av staten, huvudman för begravningsverksamheten i hela landet,  
         förutom Stockholms  och Tranås kommuner.

TAXOR FÖR PLANTERING OCH SKÖTSEL 2025
Gräsputs	 	 	 	 	 Avgiftsfritt
Vattning		 	 	 	 	 325:-/år
Plantering,	grav	med	gräsyta	 	 	 1435:-/år
Vattning,	rensning,	vårplantering,	sommarplantering,	granris	och	vinter-
krans
Plantering,	grav	med	singelyta	-	Vattning,	rensning,	vårplantering,	
sommarplantering,	granris	och	vinterkrans
	 	 0	-	6,2	m²	 	 	 1660:-/år
	 	 	6,3	-	15,6	m²	 	 	 2460:-/år
	 	 Större	än	15,6	m²	 	 3200:-/år
Grundskötsel	av	grav	med	gräsyta	 	 630:-/år
Vattning	och	rensning
Grundskötsel	av	grav	med	singelyta	-	Krattning	och	rensning
	 	 0	-	6,2	m²	 	 	 855:-/år
	 	 6,3	-	15,6	m²	 	 	 1655:-/år
	 	 Större	än	15,6	m²	 	 2395:-/år
Askgravplats,	skötsel	i	25	år	 	 	 11	200:-
Se	anvisningar	på	sista	sidan

Övrigt
Timtaxa	för	gravarbeten		 	 	 500:-/tim
Tvätt av gravsten     
Tvätt	av	gravvård	<	100	cm	i	september		250:-
Tvätt	av	gravvård	>	100	cm	i	september		345:-
Tvätt	av	gravram	i	september	 	 	 510:-
Tvätt	av	gravvård	<	100	cm	övrig	tid	 	 585:-
Tvätt	av	gravvård	>	100	cm	övrig	tid	 	 700:-

Tvätt	av	gravram	övrig	tid	 	 	 880:-

Planteringslåda		 	 	 	 1600:-

Krans	och	granris	 	 	 	 350:-

Gravljus	inför	allhelgona		 	 	 145:-
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Gravskick i Fristads församling

I Fristads församling finns sex kyrkogårdar i olika 
storlekar - Borgstena, Fristad, Gingri, Tämta, Tärby 
och Vänga. På de flesta av kyrkogårdarna finns tre 
olika gravskick: kist- och urngravplats, askgrav-
plats och minneslund, förutom på Gingri kyrko-
gård, där finns enbart kist- och urngravplatser.
De olika gravskicken skiljer sig åt vad gäller grav-
rätten. Kist- och urngravplats (1) - där har man en 
gravrätt där man har skyldigheter och rättigheter, 
till exempel att gravplatsen skall hållas i ett värdigt 
och vårdat skick. Askgravplats (2) - är en gravrätt 
med begränsad gravrätt avseende gravanordning, 
utsmyckning och skötsel. I varje askgravplats finns 
utrymme för två askor. Askgravplatsen sköts av 

kyrkogårdsförvaltningen och därför tas en avgift 
ut för denna. 
Minneslund (3) - är en gemensam gravplats med 
en anonym karaktär där den avlidnes aska grävs 
ner. Gravsättningen noteras i gravboken. Ned-
grävningen av askan utförs av kyrkogårdsförvalt-
ningen under värdiga former utan närvaro av de 
anhöriga. Askgravlund (4) - är under uppbyggnad. 
Omfattas av reglerna: det finns plats för make/
maka, smyckning får endast ske med snittblom-
mor och levande ljus på avsedda smyckningsplat-
ser, anhöriga får delta vid gravsättning och det 
finns plats för namnplattor.

Foto: Fredrik Jansson.

2

2

3

4

1

Askgravlunden planeras vara färdig under vin-
tern 2024 och är belägen på Fristads kyrkas 
södra sida. Stenen kommer att bytas ut och 
på den kommer finnas plats för namnplattor. 
Smyckningsplatser för snittblommor och levan-
de ljus kommer också att iordningställas.
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Barnens sida - Klura med Lovisa & Kicki
Finn fem fel & Hur många fiskar?
Julgranar - ringa in det som inte stäm-
mer överens på den högra bilden.
Räkna fiskarna och se hur många du 
hittar. Tagen från Jona 1-2.

Lycka till!

Facit: trettiofyra fiskar

Hur många fiskar
hittar du i magen?
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30 november kl. 15.00	-	Missionsauktion i Kyrkstugan.

24 december kl. 09.30	-	Julbön i Kyrkstugan.

26 januari kl. 17.00	-	Equmeniakyrkans årsmöte i Kyrkstugan.

9 februari kl. 09.30	-	Gudstjänst i Kyrkstugan med Mikael Nilsson.

23 februari kl. 10.00	-	Gemensam gudstjänst i Equmeniakyrkan i Borgstena. Tillsammans med 
Equmeniakyrkorna i bygden. Predikant: Svante Björkqvist. Sång: Pappas pojkar.

Gudstjänstprogram - Equmeniakyrkan, Vänga

Sopplunch i Vänga

Ju fler kockar desto bättre soppa! Från vänster till höger: Marianne Magnusson, Jerry Magnusson, sopplunch-
besökare, Cecilia Karltorp Åhman och Elisabeth Dufwa.

Tidig höst 2017 var det ett gäng kvinnor som nyli-
gen hade blivit pensionärer som började prata om 
att hitta på något för pensionärer och daglediga i 
Vänga. Då fick man idén att bjuda in till sopplunch 
i Vänga församlingshem. Inbjudan gick via mun 
till mun och första gången kom det 25 personer. 
Det blev mycket uppskattat och mer och mer 
populärt. Fler personer erbjöd sig att hjälpa till, nu 
är det sex personer som ingår i ”soppgruppen”. 
Det är sopplunch andra torsdagen i månaden och 
varje tillfälle tar ca 1 1/2 dags förberedelse plus 
soppdagen. Nu är det ungefär 60 hungriga och 
pratglada gäster som kommer för att åtnjuta den 
hemlagade soppan, nybakat bröd och efterätt. 

Det är en fin möjlighet till gemenskap och att få 
träffa andra en stund. För en del kanske inte träf-
far så många i vardagen eller på helger. Det kom-
mer inte bara Vängabor, utan de kommer från öst 
och väst, nord och syd. Eventuellt överskott går till 
välgörande ändamål som exempelvis Fristadshjäl-
pen eller Världens Barn.
Det är fint med dessa initiativ till möten och ge-
menskap. Det finns säkert ideér runt om i försam-
lingen gällande vad man kan göra för att träffas 
och må gott. Tveka inte utan sätt igång! hälsar 
"soppgänget" i Vänga.

Text och foto: Maj-Britt Eckerström.



ODR Samhällsinformation. Delas ut till alla hushåll i 

postnummerområdena: 513 XX, 506 49 samt 506 70.

December	...............................................
1 Första söndagen i advent
09.30	Adventsgudstjänst	i	Borgstena	kyrka.	”Liten	advents-
kantat”	av	M.	Löfberg	med	Laudatekören.	Thyra	Lundin,	flöjt.	
Syföreningen	bjuder	på	kyrkkaffe.
09.30	Adventsgudstjänst	i	Vänga	kyrka.	Kören	Viva	Vox	med-
verkar.
11.00	Adventsgudstjänst	i	Fristads	kyrka.	Fristads	Kyrkokör	
medverkar.
15.00	Adventsgudstjänst	i	Tärby	kyrka.	Lotta	Heimdahl	och	
Cajsa	Dahlberg	medverkar.	Kyrkkaffe	i	bygdegården.
17.00	Ekumenisk	adventsgudstjänst	i	Tämta	kyrka.	Equmenia-
kyrkan	bjuder	på	kyrkkaffe.

2 Måndag
18.00	Scoutgudstjänst	i	Fristads	kyrka.

4 Onsdag
17.30	Vardagsgudstjänst	i	Kyrkans	Hus.	

8 Andra söndagen i advent
09.30	Mässa	i	Borgstena	församlingshem.
11.00	Gudstjänst	med	små	och	stora	i	Fristads	kyrka.	Försam-
lingens	orgelelever	medverkar.
18.00	Musikgudstjänst	i	Vänga	kyrka.	”Tänd	ett	ljus	och	låt	det	
brinna”.	Advents-	och	julsånger	med	kören	Viva	Vox.

12 Torsdag
18.00	Luciagudstjänst	i	Borgstena	kyrka	med	Borgstenas	Lucia.	
Kaffe	med	kakbuffé	och	lotteri	efteråt	i	församlingshemmet.	
Arrangör	Borgstena	samarbetskommitté.

13 Fredag
18.00	Luciagudstjänst	i	Fristads	kyrka	med	körerna	Så	ska	det	
låta,	Sångfåglarna,	De	magiska	tonerna	och	Sing	for	Joy.

15 Tredje söndagen i advent
09.30	Mässa	i	Vänga	församlingshem.
17.00	Julkonsert	i	Fristads	kyrka	med	Fristads	Kyrkokör	och	
Borås	Salongsorkester.	Se	mer	på	sid.	7.

19 Torsdag
18.30	Musikgudstjänst	i	Borgstena	kyrka.	”Julens	psalmer	och	
sånger”.	Konsert	med	Laudatekören.

21 Lördag
16.00	Konsert	i	Tärby	kyrka.	”Välkommen	du	härliga	juletid”.	
Tärbykören	sjunger	julsånger	för	och	med	församlingen.

22 Fjärde söndagen i advent
11.00	Mässa	i	Fristads	kyrka.

24 Julafton
10.00	Gudstjänst	vid	krubban	i	Fristads	kyrka.	Kören	Sångfåg-
larna	medverkar.
17.00	Julbön	i	Borgstena	kyrka.	Anna-Karin	Andersson,	sång.
22.00	Julnattsgudstjänst	i	Tämta	kyrka.	Linnéa	Nordström,	sång.
23.30	Julnattsgudstjänst	i	Fristads	kyrka.	Fristads	Kyrkokör,	
Fredrik	Jonasson,	sång	och	Emil	Jonasson,	viola.

25 Juldagen
07.00	Julotta	i	Tärby	kyrka.	Sångare	ur	kören	Viva	Vox	medver-
kar.
09.00	Julotta	i	Vänga	kyrka.	Kören	Viva	Vox	medverkar.

26 Annandag jul
18.00	Stilla	mässa	för	kraftsamling	i	Mariakapellet,	Fristad.

29 Söndagen efter jul
11.00	Gudstjänst	i	Fristads	kyrka.	Stefan	Gustafsson,	sång.

31 Nyårsafton
15.00	Nyårsbön	med	minnesstund	i	Vänga	kyrka.
15.00	Nyårsbön	med	minnesstund	i	Tärby	kyrka.
17.00	Nyårsbön	med	minnesstund	i	Borgstena	kyrka.

Januari	..................................................
1 Nyårsdagen
16.00	Ekumenisk	mässa	i	Fristads	kyrka.	Ekumenisk	kör.

5 Söndagen efter nyår 
18.00	Missionsgudstjänst	i	Vänga	kyrka.	Vi	gästas	av	biskop	em.	
PP	Buthelezi	från	sydöstra	stiftet	i	Sydafrika.	Kören	Viva	Vox	
medverkar.

6 Trettondedag jul 
09.30	Gudstjänst	med	julgransplundring	med	små	och	stora	i	
Borgstena	församlingshem.
18.00	Musikgudstjänst	i	Tämta	kyrka.	”Julens	sånger”	med	
kören	Viva	Vox.

12 Första söndagen efter trettondedagen
09.30	Mässa	i	Borgstena	församlingshem.
11.00	Gudstjänst	i	Fristads	kyrka.
15.00	Gudstjänst	i	Tämta	församlingshem.

15 Onsdag
17.30	Vardagsgudstjänst	i	Kyrkans	Hus	med	julgransplundring.

19 Andra söndagen efter trettondedagen
09.30	Gudstjänst	i	Borgstena	församlingshem.
11.00	Mässa	i	Vänga	församlingshem.
18.00	Musikgudstjänst	i	Fristads	kyrka	–	pianokonsert	med	
Helen	Sällfors.

26 Tredje söndagen efter trettondedagen
09.30	Gudstjänst	i	Borgstena	församlingshem.	Claudia	Hohens-
tein	och	Anne	Brügge,	duettsång.
18.00	Stilla	mässa	för	kraftsamling	i	Mariakapellet,	Fristad.

Februari	................................................
2 Kyndelsmässodagen
09.30	Gudstjänst	med	små	och	stora	i	Borgstena	församlings-
hem.	Utdelning	av	dopänglar.	Kören	Så	ska	det	låta	medverkar.
09.30	Gudstjänst	med	små	och	stora	i	Vänga	församlingshem.	
Utdelning	av	dopänglar.
11.00	Gudstjänst	med	små	och	stora	i	Fristads	kyrka.	Utdelning	
av	dopänglar.	Kören	Sångfåglarna	medverkar.
11.00	Gudstjänst	med	små	och	stora	i	Tämta	församlingshem.	
Utdelning	av	dopänglar.
15.00	Gudstjänst	med	små	och	stora	i	Tärby	kyrka.	Utdelning	av	
dopänglar.

9 Femte söndagen efter trettondedagen
09.30	Mässa	i	Borgstena	församlingshem.
11.00	Gudstjänst	i	Fristads	kyrka.

16 Septuagesima
09.30	Gudstjänst	i	Borgstena	församlingshem.
15.00	Mässa	i	Vänga	församlingshem.
18.00	Stilla	mässa	för	kraftsamling	i	Mariakapellet,	Fristad.

23 Sexagesima
09.30	Gudstjänst	i	Borgstena	församlingshem.
11.00	Mässa	i	Fristads	kyrka.	Kören	Viva	Vox	medverkar.

Gudstjänster vinter 2024
Med	reservation	för	ev.	ändringar.	Se	även	predikoturer	i	 
Borås	Tidning	på	lördagar,	eller	se	vår	hemsida:	 
www.svenskakyrkan.se/fristad


